Муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Яснозоренская средняя общеобразовательная школа
Белгородского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

 03.04.2020 											№ 95

О внесении изменений в режим работы
МОУ «Яснозоренская СОШ»

Во исполнение Постановления губернатора Белгородской области от 3 апреля 2020 года № 36 "О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области", приказа Управления образования Администрации Белгородского района от 24.03.2020 года № 368 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях Белгородского района в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», приказа по школе от 24.03.2020 года №77 «Об организации образовательной деятельности и дистанционного обучения в МОУ «Яснозоренская СОШ» в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в режим работы МОУ «Яснозоренская СОШ» и организовать с 06 апреля по 30 апреля 2020 года обучение по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительным общеобразовательным программам с помощью дистанционных технологий в соответствии с учебным планом, планом внеурочной деятельности, с сокращением времени проведения урока до 30 минут (Приложение1), с сокращением времени проведения внеурочной деятельности до 20 минут для 1-4 классов, до 30 минут для 5-9 классов. (Приложение 2).
2. Утвердить изменения в режиме работы МОУ «Яснозоренская СОШ»
3. Бронникову А.С., заместителю директора, проконтролировать обеспечение реализации образовательных программ в полном объеме.
4. Классным руководителям 1- 11 классов, довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся данный приказ.
5. Учителям предметникам  и классным руководителям 1 – 11 классов руководствоваться в своей работе данным приказом.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МОУ «Яснозоренская СОШ»                                   В.А. Копысова

С приказом  03.04.2020 	№ 95 «О внесении изменений в режим работы МОУ «Яснозоренская СОШ» ознакомлены:

Бибикова О.В.
Бронников А.С.
Гребенюкова А.И.
Гришин Р.Г.
Гущеварова  О.С.
Демченко И.Ф.
Диденко Г.Д.
Евсеева Ж.Н.
Ермоленко А.П.
Захарова Л.Н.
Жидеева Л.М.
Измайловская Н.Ю.
Каменева Н.Т.
Копысова В.А.
Колмыкова А.В.
Куркай В.Л.
Лавриненко С.К.
Литвинова К.С.
Макарова Д.В.
Наумова Н.П.
Румянцева О.А.
Рынзина Ю.Ю.
Саблина С.Ф.
Селиванова Т.А.
Семернина Н.В.
Семернина С.В.
Слынько Л.А.
Стрельцова Л.Н.
Ткаченко И.И.
Удовина Т.А.
Урывская Н.П
Фиронова Л.С.
Фомина Л.Н.
Чуприна О.Н.
Шеин Г.А.
Шиков В.В.
Шимкина Т.Н.
Яровенко О.С.

Приложение №1
к приказу №95 от 03.04.2020г.
МОУ «Яснозоренская СОШ»

Режим работы
на время дистанционного обучения
1. 09:00 - 09:30 - 1 урок
2. 09:50 - 10:20 – 2 урок
3. 10:40 - 11:10 – 3 урок
4. 11:30 - 12:00 – 4 урок
5. 12:20 - 12:50 – 5 урок
6. 13:10 - 13:40 – 6 урок
7. 14:00 - 14:30 – 7 урок
8. 14:50 – 15:20 – 8 урок
Внеурочная деятельность по расписанию (прилагается)

Приложение №2
к приказу №95 от 03.04.2020г.
МОУ «Яснозоренская СОШ»

Расписание
занятий ВД на 2019 – 2020 учебный год в 1классах (на 01.09.2019г.).
	День
недели
	Время занятий
	1а класс
	1б класс

	Понедельник
	12.20 – 12.40
	Финансовая грамотность (Рынзина Ю.Ю.)
	Финансовая грамотность (Румянцева О.А.)

	12.50 – 13.10
	Корригирующая гимнастика
(Рынзина Ю.Ю.)

	13.20 – 13.40

	Корригирующая гимнастика ( Румянцева О.А.)

	Вторник
	12.20 – 12.40
	Финансовая грамотность (Рынзина Ю.Ю.)
	Финансовая грамотность (Румянцева О.А.)

	12.50 – 13.10
	Православная культура (Рынзина Ю.Ю.)
	Православная культура ( Румянцева О.А.)

	Среда
	13.10 – 13.30
	Финансовая грамотность (Рынзина Ю.Ю.)

	13.40 – 14.00
	Весёлый английский (Гущеварова О.С.)
	  Весёлый немецкий (Колмыкова А.В.);

	14.10 – 14.30

	               Финансовая грамотность (Румянцева О.А.)

	        Четверг
	13.20 – 13.40
	     Я – исследователь  (Рынзина Ю.Ю.)
	Станем волшебниками   (Румянцева О.А.)

	Пятница
	13.20 – 13.40
	Станем волшебниками (Рынзина Ю.Ю.)
	Я – исследователь  (Румянцева О.А.)

Расписание
занятий ВД на 2019 – 2020 учебный год во 2  классах.
	День
недели
	Время занятий
	2а класс
	2б класс

	Понедельник
	12.20 – 12.40
	       Финансовая грамотность (Семернина Н.В.)
	Финансовая грамотность (Саблина С.Ф.)

	12.50 – 13.10

	Юный турист (Саблина С.Ф.)

	13.20 – 13.40
	   Православная культура (Семернина Н.В.)

	Вторник
	13.10 – 13.30
	       Финансовая грамотность (Семернина Н.В.)
	Финансовая грамотность (Саблина С.Ф.)

	13.40 – 14.00
	Станем волшебниками (Семернина Н.В.)
	Станем волшебниками (Саблина С.Ф.)

	Среда

	13.10 – 13.30
	       Финансовая грамотность (Семернина Н.В.)
	Финансовая грамотность (Саблина С.Ф.)

	13.40 – 14.00
	 Юный турист (Семернина Н.В.)

	Моя Родина – Россия
(Саблина С.Ф.)

	Четверг
	14.10 – 14.30
	    Моя Родина – Россия
(Семернина Н.В.)
	Православная культура   (Саблина С.Ф.)

	Пятница
	12.50 – 13.10
	ОБЖ
 (Семернина Н.В.)
	ОБЖ  ( Саблина С.Ф.)

Расписание
	  День   недели
	Время занятий
	3а класс
	3б класс

	Понедельник
	8.30 – 8.50
	Шахматы (Ермоленко А.П.)
	Шахматы (Гришин Р.Г.)

	12.20 – 12.40
	Финансовая грамотность (Удовина Т.А.)
	Финансовая грамотность (Демченко И.Ф.)

	12.50 – 13.10
	Моя Родина - Россия (Удовина Т.А.)
	Моя Родина - Россия    (Демченко И.Ф.)

	13.20 – 13.40
	Футбол (Гришин Р.Г.)
	Футбол (Гришин Р.Г.)

	Вторник
	13.40 – 14.00
	Финансовая грамотность (Удовина Т.А.)
	Финансовая грамотность (Демченко И.Ф.)

	14.10 – 14.30
	Православная культура (Удовина Т.А.)
	Православная культура (Демченко И.Ф.)

	Среда

	14.10 – 14.30
	Финансовая грамотность (Удовина Т.А.)
Путешествие в мир английского языка (Гущеварова О.С.)
	Финансовая грамотность (Демченко И.Ф.)

	Четверг
	14.10 – 14.30

	ОБЖ (Демченко И.Ф.)

	Пятница
	12.20 – 12.40
	ОБЖ (Удовина Т.А.)

	13.20 – 13.40
	Футбол (Гришин Р.Г.)
	Футбол (Гришин Р.Г.)

занятий ВД на 2019 – 2020  учебный год в 3   классах.

	День
недели
	Время занятий
	         4а класс
	4б класс

	Понедельник

	13.10 – 13.30
	Финансовая грамотность (Каменева Н.Т.)
	Финансовая грамотность (Лавриненко С.К.)

Вторник

	8.30 – 8.50
	Шахматы (Гришин Р.Г.)
	         Шахматы (Шеин Г.А.)

	13.10 – 13.30
	Финансовая грамотность (Каменева Н.Т.)
	Финансовая грамотность (Лавриненко С.К.)

	13.40 – 14.00
	Православная культура  (Каменева Н.Т.)
	Православная культура  (Лавриненко С.К.)

	Среда
	13.10 – 13.30
	Финансовая грамотность (Каменева Н.Т.)
	Финансовая грамотность (Лавриненко С.К.)

	13.40 – 14.00
	Моя Родина Россия  (Каменева Н.Т.)
	Моя Родина Россия
(Лавриненко С.К.)

Четверг

	13.10 – 13.30
	Начало туризма и краеведения (Каменева Н.Т.)

	Начало туризма и краеведения (Лавриненко С.К.)
Путешествие в мир английского языка (Гущеварова О.С.)

	Пятница
	13.40 – 14.00
	    ОБЖ  (Каменева Н.Т.)
	         ОБЖ  (Лавриненко С.К.)

Расписание
занятий ВД на 2019 – 2020 учебный год в 4   классах.

	  День   недели
	Время занятий
	       5  а класс
	5 б класс

	Понедельник
	14.40 – 15.10

	ОБЖ (Бибикова О.В.)

	Вторник
	14.40 – 15.10

	Православная культура (Захарова Л.Н.)
	Комплексная образовательная модульная программа (Шимкина Т.Н.)

	Среда
	8.20 – 8.50

	Шахматы (Гришин Р.Г.)
	Шахматы (Ермоленко А.П.)

	14.40 – 15.10
	Волейбол (Гришин Р.Г.)
	ОБЖ
 (Бибикова  О.В.)

	Четверг
	14.00– 14.30

	Православная культура
(Захарова Л.Н.)

	Пятница
	14.00– 14.30

	Комплексная образовательная модульная программа (Литвинова К.С.)

	14.40 -15.10

	 Волейбол (Ермоленко А.П.)

Расписание
занятий ВД на 2019 – 2020 учебный год в 5   классах.

Расписание
занятий ВД на 2019 – 2020 учебный год в 6   классах.

	  День   недели
	Время занятий
	6  а класс
	6 б класс

	Понедельник
	14.00– 14.30

	КОМ (Захарова Л.Н.)

	14.40 -15.10
	Православная культура (Захарова Л.Н.)
	Волейбол (Гришин Р.Г.)

	Вторник
	15.25 – 16.10

	Строевая подготовка (Ермоленко А.П.)
	Комплексная образовательная модульная программа  (Стрельцова Л.Н.)

	Среда

	14.00– 14.30

	Краеведение (Наумова Н.П.)

	14.40 -15.10
	Юные командиры (Захарова Л.Н.)
	 Кладезь грамотеев (Стрельцова Л.Н.)

	Четверг
	14.40 – 15.10
	ОБЖ (Бибикова О.В.)
	  ОБЖ (Бибикова О.В.)

	Пятница

	8.20 – 8.50

	Шахматы (Ермоленко А.П.)

	 Шахматы (Гришин Р.Г.)

	14.00– 14.30

	Основы этикета  (Захарова Л.Н.)

	14.40 -15.10

	Православная культура (Захарова Л.Н.)

Расписание
занятий ВД на 2019 – 2020 учебный год в 7   классах.
	  День   недели
	Время занятий
	                   7 а класс
	7 б класс

	Понедельник
	14.00– 14.30

	Православная культура (Евсеева Ж.Н.)

	14.40 -15.10
	Начало туризма и краеведения ((Ермоленко А.П.)

	Вторник

8.20 – 8.50

	Шахматы
 (Ермоленко А.П.)

14.40 -15.10
	Английский без ошибок (Гущеварова О.С.)

	Среда

14.40 -15.10
	Православная культура (Евсеева Ж.Н.)
	Начало туризма и краеведения
(Ермоленко А.П.)

	Четверг
	14.40 -15.10
	ОБЖ (Ермоленко)
	Основы финансовой грамотности Шеин Г.А.)
ОБЖ (Ермоленко)

	Пятница

7.50 – 8.20
	Шахматы
 (Ермоленко А.П.)

	14.00– 14.30

	 В мире математики (Яровенко О.С.)

 Расписание
занятий ВД на 2019 – 2020 учебный год в 8   классах.
	  День   недели
	Время занятий
	                   8 а класс
	8 б класс

	Понедельник
	14.40 -15.10
	Комплексная образовательная модульная программа   (Ткаченко И.И.)
	Православная культура (Евсеева Ж.Н.)

	Вторник
	14.40 -15.10
	 Волейбол
(Гришин Р.Г.)

	Среда

	14.40 -15.10

               Школьная республика (Шеин Г.А.)

	Четверг

	8.20 – 8.50

	Шахматы (Шеин Г.Ачч ,)

14.40 -15.10
	Православная культура (Евсеева Ж.Н.)
	Комплексная образовательная модульная программа   (Гущеварова О.С.)

	Пятница

	8.20 – 8.50
	Шахматы (Шеин Г.А,)

	14.00– 14.30

	Волейбол (Ермоленко А.П.)

	  День   недели
	Время занятий
	                   9 а класс
	9 б класс

	Понедельник
	8.30 – 8.50

	Начало туризма и краеведения (Шеин Г.А.)

	14.00– 14.30
	Подготовка к ОГЕ по русскому  языку (Фиронова Л.С.)
	Подготовка к ОГЭ по математике (Литвинова К.С.)

	14.40 -15.10
	Подготовка к ОГЭ по математике (Литвинова К.С.)
	Подготовка к ОГЕ по русскому  языку  (Григорова Н.В.)

	Вторник
	14.40 -15.10
	Подготовка к ЕГЭ по обществознанию (Шеин Г.А.)
Подготовка ОГЭ по литературе (Фиронова Л.С.)
Подготовка к ОГЕ по физике (Диденко Г.Д.)
Подготовка к ОГЭ по биологии (Ткаченко И.И.)

	Среда

	14.40 -15.10

Подготовка к ОГЕ по русскому  языку (Фиронова Л.С.)
Подготовка к ЕГЭ по математике (Литвинова К.С.)
	Подготовка к ЕГЭ по информатике (Слынько Л.А.)

	Четверг

	14.40 -15.10
	Строевая подготовка (Гришин Р.Г.)

	Подготовка к ЕГЭ по математике (Литвинова К.С.)

	Пятница

	14.00– 14.30
	Подготовка к ЕГЭ по информатике (Слынько Л.А.)

	Подготовка к ОГЕ по русскому  языку  (Григорова Н.В.)

	14.40 -15.10
	Подготовка к ОГЕ по географии (Чуприна О.Н.)

	Шаги к успеху  (английский) (Гущеварова О.С.)
	[bookmark: _GoBack]

Расписание
               занятий ВД на 2019 – 2020 учебный год в 9   классах